

Olsztyn 21.11.2024r.

W związku z ogłoszonym postępowaniem, pn.: „Dostawa kompleksowa (sprzedaż i dystrybucja) gazu ziemnego wysokometanowego typu E do Ośrodka Szkolenia i Wychowania OHP w Mrągowie, ul. Przemysłowa 11, 11-700 Mrągowo, do Zamawiającego Warmińsko-Mazurskiej Wojewódzkiej komendy OHP w Olsztynie wpłynęły w dniu 19.11.2024 roku pytania.

Poniżej przekazuje pytania wraz z odpowiedziami:

1. Czy w formularzu ofertowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?

Odpowiedź: Warmińsko-Mazurska Wojewódzka Komenda OHP zwolniona jest z podatku akcyzowego art. 31b ustawa z dnia 6 grudnia 2008r. o podatku akcyzowym (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 1542 z późn.zm.).

2. Wykonawca prosi o podanie daty i godziny przekazania przez Zamawiającego Wykonawcom informacji z otwarcia ofert i o wyborze oferty.

Odpowiedź: Informacja z otwarcia ofert zostanie przekazana wykonawcom niezwłocznie po otwarciu ofert nie później niż do końca dnia w którym nastąpiło otwarcie. Informacja o wyborze oferty najkorzystniejszej zostanie przekazana po przeprowadzeniu procesu badania ofert, w terminie związania ofertą.

3. Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umowy?

Odpowiedź: Umowa zawarta jest do dnia 31.12.2024r. i nie wymaga wypowiedzenia.

4. Dotyczy zapisu § 5 ust. 3 Wzoru umowy

Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisu na:

„3. Należność za pobrany gaz ziemny w okresach rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla punktu poboru jako sumę opłaty za pobrane paliwo gazowe, opłatę handlową oraz opłat dystrybucyjnych”.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany zapisu w umowie

5. Dotyczy zapisu § 5 ust. 7 zdanie drugie Wzoru umowy

Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisu na: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany zapisu w umowie

6. Dotyczy zapisu § 6 Wzoru umowy

Wykonawca wnosi o dodanie nw. zapisów:

„1. Wykonawca może wstrzymać sprzedaż paliwa gazowego, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobrane paliwo gazowe co najmniej miesiąc po upływie terminu płatności faktury określonego w § 5 ust. 7 Umowy, pomimo uprzedniego bezskutecznego pisemnego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego o zamiarze wstrzymania sprzedaży paliwa lub wypowiedzenia Umowy.

3. Wznowienie dostawy paliwa i świadczenia usług dystrybucji przez OSD na wniosek Wykonawcy może nastąpić po uregulowaniu zaległych należności za paliwo gazowe oraz innych należności związanych z dostarczaniem tego paliwa.

4. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody związane ze wstrzymaniem sprzedaży paliwa wskutek naruszenia przez Zamawiającego warunków Umowy oraz obowiązujących przepisów Prawa energetycznego i Kodeksu Cywilnego.

5. Dostawy paliwa gazowego mogą zostać wstrzymane w sytuacji, gdy podczas kontroli stwierdzono, że nastąpił nielegalny pobór, lub w przypadku, gdy w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że instalacja Zamawiającego stwarza bezpośrednie zagrożenie dla życia, zdrowia lub środowiska”.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany zapisu w umowie

7. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy i w przypadku przekroczenia opłaci należności za zużyte paliwo gazowe.

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonawcy? Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. F-rę zawierającą rozliczenie należy przesłać w formie papierowej lub mailowej.

10. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należy punkt poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź: Gdańsk

11. Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

Odpowiedź: 31.12.2024r.

12. W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

Odpowiedź: 31.12.2024r.

13. Dotyczy zapisu § 8 ust. 2 lit. b Wzoru umowy

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu, ponadto § 9 na który Zamawiający powołuje się w ww. zapisie nie określa zasad zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmian w umowie poprzez usunięcie zapisu § 8 ust. 2 lit. b oraz odesłania do tego zapisu zawartego w § 9 umowy.

14. Dotyczy zapisu § 8 ust. 2 lit. c Wzoru umowy

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu

Wolumen jest wyceniany w oparciu o TGE na dany okres, w przypadku znacznych różnic pomiędzy wolumenem wskazanym w OPZ, a rzeczywistym zużyciem paliwa gazowego w trakcie trwania umowy jak również w okresie wykraczającym poza okres umowny naraża Wykonawcę na straty finansowe.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany zapisu w umowie

15. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie

obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź: Parametry dystrybucyjne są zgodne z obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W przypadku zakwestionowania przez OSD wskazanych danych Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

16. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

17. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest objęty ochroną wynikającą ww. ustawy.

18. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest objęty ochroną wynikającą ww. ustawy.

19. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest objęty ochroną taryfową.

20. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Sporządził: Jarosław Ceckowski
st. sp. ds. administracyjnych

